Lutherus à  
Leone con-  
demnatus,  
impuden-  
tissimè fu-  
rit contra  
ipsum.

Pergebat interea Lutherus non modò novos quotidie errores cudere; sed etiam Bachârûm instar furere ac sævire. Dederat ille quidem die sextâ Aprilis humanissimas ad Papam Leonem literas, in quibus fatebatur, ejus vitam ad eò sanctam & inculpatam esse, ut à nemine convitiis appeti, nisi per summam injuriam possit.

Ce-

Celeb-  
tua in  
At u-  
diit  
verum  
prof-  
horro-  
mod-  
ficti-  
tur,  
genu-  
to Ca-  
ter ex-  
tem d-  
ea Pa-  
co,  
I  
quæ  
ut et  
& A-  
retur  
perat  
lonia  
cam  
Mari-  
admo-  
notat  
aliis j

**N**

Card-  
Episc

*Celebrator, inquiebat, et augustior est, in omni terrarum orbe, vita tua inculpata fama, quam ut à quovis vel maximi nominis possit impeti.* At ubi paulò post doctrinam suam ab eodem Papa damnatam audiit, non modò totis conviciorum plaustris in eundem involavit; verùm etiam ipsius famam propudiosis imaginibus putidissimè profudit. Modò enim depingi illum fecit ut Cacodæmonem cum horrendis cornibus, modò ut draconem cum diductis faucibus, modò ut monstrum hominis cum asininis auribus, modò aliis inficetis expressionibus, adèd turpibus & injuriosis, ut existimarentur, potius ab infami scurra, quàm à Doctore Christiano & ingenuo proficisci. Quin imò cum audisset, suos libros ex decreto Caroli V. Imperatoris in Belgio combustos esse; adèd vehementer excandescere, & in furias agi cœpit, ut studiosam juventutem die decimâ Decembris Wittenbergæ convocaverit, & coram ea Papalem suæ damnationis Bullam, unâ cum toto jure Canonico, suismet manibus concremârit.

Eodem hoc anno multis in locis grassata est feralis pestilentia: quæ in aliquibus provinciis, teste Spangenbergio, tam sæva fuit, ut etiam in sylvarum ac montium abdita sese penetraverit. Hæc & Aquisgranum ingressa erat paulò antè, quàm ibidem procederetur ad coronationem Cæsaris: interimque sic invaluit, ut Imperatorem cœgerit, re peractâ cum Principibus congregatis Coloniam fugere. In Diocesi quoque nostra videtur ea non modicam stragem edidisse. Nam è solo Monasterio B. MARIÆ (vulgò Marien-Münster) septem viros religiosos è vivis abstulit, quemadmodum loci istius Abbas Henricus Schröder in diario suo annotavit hisce verbis: *Anno 1520. P. Nicolaus Cellerarius noster, cum aliis sex Monasterii nostri Religiosis decessit in pestilentia.*

*Cochleus in actis Lutheri. Pistori in Anatomia Lutheri. Et plures alii.*

*Pestis hoc anno grassata est Aquisgrani, Paderbornæ & in aliis provinciis.*